Istituto Comprensivo
" Eleonora Pimentel Fonseca"
Pontecagnano Faiano - SA

17 Ottobre 2023

Circolarenumero 20

Decreto indizione delle Elezioni componenti genitori nei Consigli di I ntersezione,
Interclasse edi Classe a.s. 2023/2024.

A tutti | Genitori eatutto il personale Docente
Del’'l.C. " E. P. Fonseca”
Al sostituto DSGA

Atti/Albo

Oggetto: Decreto indizione delle Elezioni componenti genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e
diClasse a.s. 2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli art, 21, 22 e 23 dell’O.M. 15.7.91 n. 215; VISTO il D.L. 16.4.1994 n. 297; VISTA laO.M.
n.215/91; VISTA laO.M. n.267 del 4/8/1995;

VISTA laO.M. n. 293 del 24/6/1996; VISTA laO.M. n. 277 del 17/6/1998; VISTO il D.P.R. 235/07; VISTO
il D.P.R. 416/74

VISTA ladeliberaN. 3 del Consiglio di Istituto del 26/09/2023;

VISTA NotaMIM prot. n. 29795 del 11/09/2023- a. s. 2023-2024 VISTA lanotadell’ USR per la Campania
prot. N. 42677 del 21 settembre 2023 as.ss. 2023/24 e 2024/25;

DECRETA

L’indizione delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei genitori degli alunni nei consigli di
intersezione/interclasse/classe, che avranno luogo in presenza.

SCUOLA DELL’INFANZIA lunedi? 23 ottobr e 2023 16.00-16.30 (L e assemblee saranno presiedute dal
docente coordinatore di classe).

16.30-18.30 (solo genitori: insediamento del seggio e operazioni di voto)



SCUOLA PRIMARIA —martedi? 24 ottobre 2023

16.40-17.10 (L e assemblee saranno presiedute dal docente coordinatore di classe).
17.10-19.10 (solo genitori: insediamento del seggio e operazioni di voto)
SCUOLA SECONDARIA | GRADO — mercoledi? 25 ottobre 2023
16.00-16.30 (L e assemblee saranno presiedute dal docente coordinatore di classe).

16.30-18.30 (solo genitori: insediamento del seggio e operazioni di voto)

Allestimento dei locali adibiti alle operazioni di voto
Le operazioni di voto si svolgeranno nei rispettivi plessi scolastici.

Dopo la chiusuradei seggi, seguiranno, subito dopo, operazioni di scrutinio e proclamazione degli eletti.

Precisazioni

ELEZIONI CONSIGLIO DI CLASSE — Scuola Secondaria |° Grado POSSONO ESSERE ELETTI N. 4
RAPPRESENTANTI PER OGNI SINGOLA CLASSE; ogni €elettore potra? esprimere DUE SOLE
PREFERENZE nominative (nell’ipotesi in cui due o piu? genitori riportino lo stesso numero di voti, S
procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio);

ELEZIONI CONSIGLIO DI INTERCLASSE — Scuola Primaria

PUO ESSERE ELETTO N. 1 RAPPRESENTANTE PER OGNI SINGOLA CLASSE; ogni elettore potra?
esprimere UNA SOLA PREFERENZA nominativa (nell’ipotesi in cui due o piu? genitori riportino lo stesso
numero di voti, si procede, al fini della proclamazione, per sorteggio);

ELEZIONI CONSIGLIO DI INTERSEZIONE — Scuoladell’ InfanziaPUO ESSERE ELETTON. 1
RAPPRESENTANTE PER OGNI SINGOLA SEZIONE; ogni e ettore potra? esprimere UNA SOLA
PREFERENZA nominativa (nell’ipotesi in cui due o piu? genitori riportino lo stesso numero di voti, S
procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio);

| coordinatori ei fiduciari di plesso vigileranno affinche? tutte le operazioni (assemblea, dibattito, istruzione
del seggio elettorale, votazione e verbalizzazione) avvengano regolarmente.

Si ricorda che;

per il Consiglio di Classe/Interclasse e Intersezione non occorre presentare liste perche? tutti i genitori sono
eleggibili;
il voto viene espresso personal mente da ogni elettore, indicando sulla scheda il cognome e nome del genitore

che s intende votare, (1 preferenza esprimibile) per la Scuola dell’ Infanzia e Primaria, (2 preferenze
esprimibili) per la Scuola Secondaria di 1° grado;

i genitori che hanno piu? figli nella stessa classe voteranno una sola volta, i genitori che hanno figli in piu?

classi voterannoin ci %g%rla?oqgﬁ% Ho%]gﬂ%%&ﬂ'cgﬁﬁl’ sito "Eleonora Pimentel Fonseca"

https://www.icfonseca.edu.it/circol are/decreto-indizione-dell e-€l ezi oni-componenti-genitori-nei-consi gli-di-intersezi one-interclasse-e-di-classe-a-
$-2023-2024/



non e€? ammesso |’ esercizio del diritto di voto per delega, dato cheil voto ha sempre carattere personale;

inogni classe si costituisce un seggio e ettorale composto da un Presidente e da due scrutatori di cui uno
funge da segretario, scelti trai genitori della classe;

in tutte le operazioni varedatto un verbale in forma chiara e leggibile in tutte le sue parti;

alafine dello scrutinio, che terminera? con la proclamazione degli eletti, tutto il materiale delle operazioni di
voto, in busta chiusa, va consegnato in segreteria.

Si auspicala piu? ampia partecipazione dei genitori, e la massima collaborazione del personale in occasione
di questo momento di intervento e partecipazione delle famiglie alla vita della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Antonietta Cembalo

PDF generato dalla circolare n. 20 pubblicata sul sito "Eleonora Pimentel Fonseca”
https://www.icfonseca.edu.it/circol are/decreto-indizione-dell e-€l ezi oni-componenti-genitori-nei-consigli-di-intersezione-interclasse-e-di-classe-a-
$-2023-2024/



